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11 juni 2004

PROTOKOLL 

Styrgruppsmöte 3 juni 2004
Hemma hos Ann-Britt Svedberg, Trollhättan 10.00 - 12.30

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, mötesordförande
Ann-Britt Svedberg, Uddevalla
Sonja Lejmark, Falköping
Göran Berndtson, Mölndal
Sven-Erik Bergström, Mark

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, bitr. projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Sven-Erik Bergström utses att jämte mötesordföranden justera protokollet.

2. Kommunförbundet Skaraborgs representation i styrgruppen
Sonja berättar att Kommunförbundet Skaraborg snart kommer att anställa en ny direktör.
Denne kommer då också att bli kommunförbundets representant i Miljösamverkans
styrgrupp.

3. Miljösamverkans mål, finansiering, framtid. Styrdokument.
Lasse och Cecilia hade på uppdrag från förra styrgruppsmötet 1 april bearbetat den då
föreliggande skissen till ett mer koncentrerat koncept till styrdokument för Miljösamver-
kan Västra Götaland. Konceptet, daterat 26 maj 2004, hade skickats med kallelsen till
dagens möte.
I konceptet saknas uppgifter om fördelningen av finansieringsansvaret mellan huvudmän-
nen. Ulrika rapporterar att hon och Peter nu diskuterat detta och är överens om följande
förslag: Finansieringsansvaret delas lika, en tredjedel var, mellan Länsstyrelsen, Regionen
och kommunförbunden/kommunerna. Detta innebär, jämfört med förhållandena i år,
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oförändrat för kommunförbunden/kommunerna, en ökad andel för Länsstyrelsen och en
minskad för Regionen.

Konceptet till styrdokument gicks igenom sida för sida och några ändringar bestämdes:
Sid 7 Under Mål: ”enligt miljöbalken” skjuts in före ”länet” i första meningens första rad.
Sid 10, första stycket om vilka som deltar i arbetsgruppen: I stället för kommunförbunden

i länet (1-2), skrivs GR (1).
Sid 11: Finansiering, här skrivs in a efter respektive huvudman.
Sid 12: Under Årlig verksamhetsplanering görs ett tillägg till det första stycket, med

innebörden att de därpå kommande åren, inte bara följande år, också ska beaktas.
Sid 12: Under Årlig verksamhetsplanering. Till näst sista stycket görs ett tillägg med

innebörden att verksamhetsplanen också ska redovisa vad som kan bli aktuellt därpå
följande år.

Sid 12: Under Årlig verksamhetsplanering: Sista stycket om relevanta delprojekt formule-
ras om så att innebörden blir tydligare.

Sid 13: Under Övergripande utvärdering av projektarbetet: Sista stycket ändras till
”Styrgruppen föreslår huvudmännen formerna för denna utvärdering”.

Dessutom anmäler Ulrika att hon vill se över, och kommer att lämna ett förslag till,
formuleringen av avsnittet Avgränsning av arbetsområdet på sid 8.

Styrgruppen diskuterar frågan om avtal mellan huvudmännen samt om något följebrev nu
behöver gå ut med styrdokumentet. Inget av detta bedöms nödvändigt.

Beslut
Förslaget till styrdokument bearbetas enligt ovanstående. Det är även därefter ett förslag.
Styrgruppens ledamöter ser till att respektive huvudman, med förslaget till styrdokument
som underlag, tar ställning till följande frågor:
• Fyraårig projekttid för Miljösamverkan (2005-2008), med utvärdering efter tre år.
• Fördelning av finansieringsansvaret under denna projekttid med en tredjedel var för

huvudmännen, inom ramen 1,2 mkr per år i 2004 års penningvärde.
• Beskrivningar av mål, organisation, uppföljning m.m. i förslaget till styrdokument
Styrgruppens målsättning är att slutligt kunna fastställa styrdokumentet på nästa möte, 23
september, då huvudmännens besked bör ha inkommit.

4. Verksamhetsplan 2005
Arbetsgruppens förslag till verksamhetsplan för Miljösamverkan Västra Götaland år 2005 
hade skickats ut med kallelsen. I förslaget har ekonomisiffrorna utelämnats.

Beslut
Styrgruppen beslutar fastställa verksamhetsplan för 2005 i enlighet med utskickat förslag.
Verksamhetsplanen får senare kompletteras med uppgifterna om ekonomin.
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5. Delprojekt fordonstvättar
Frågan tas upp i styrgruppen då Naturvårdsverkets Allmänna Råd om fordonstvätt nyligen
upphävts, och det därför finns anledning att diskutera hur den policy som tagits fram i
delprojektet ska hanteras framöver. I stora stycken bygger policyn på Naturvårdsverkets
allmänna råd. I samband med upphävandet av de allmänna råden informerade Naturvårds-
verket att rådens ambitionsnivå bör kvarstå, men med undantag från kravet på recirkula-
tion av tvättvatten och vattenförbrukning per fordon. I Miljösamverkans policy finns med
krav på högsta vattenförbrukning per fordon, men inget uttryckligt krav på recirkulation.
Miljösamverkans policy skiljer sig dessutom från de upphävda allmänna råden genom att
den också omfattar små anläggningar.
Tillsynskampanjen i delprojektet har nyligen utvärderats genom en enkät vars svar
sammanställts. Slutrapport är dock ännu inte skriven. Av enkätsvaren framgår att relativt
få kommuner i länet antagit Miljösamverkans policy och att man har ganska varierande
ambitionsnivåer på området.
Under 2005 väntas ett branschfaktablad om fordonstvätt ges ut av Naturvårdsverket. Det
bör ge vägledning för tillsynen och kanske delvis kan ersätta de upphävda allmänna råden.
Vad det där kommer att sägas om vattenförbrukning eller recirkulation är inte känt ännu.

Diskussion och beslut
Styrgruppen anser att behov av policy kvarstår, det har snarare stärkts genom att de
allmänna råden upphävts. Styrgruppen anser också att det är önskvärt att behandla
likartade anläggningar likartat mellan länets kommuner. Det kan policyn bidra till.
Miljösamverkans policy bör därför finnas kvar, men kravet på högsta vattenförbrukning
kan vid tillämpningen av policyn tills vidare tonas ned. Styrgruppen anser vidare att det är
önskvärt att fler kommuner ansluter sig till policyns rekommendationer.
Miljösamverkans policy kan senare ses över om det skulle visa sig att Naturvårdsverkets
kommande branschfaktablad (2005) innebär förtydliganden som föranleder det.

6. Kort redovisning av läget i delprojekten
Lasse och Cecilia berättar följande. Delprojekten numrerade så som i verksamhetsplanen.

1. Kemikalietillsyn
Projektgruppen har bestämt inriktningen till barnsäkra förslutningar på produkter i
handeln. Handledning är under utarbetande. Upptaktsdag 1 september. Dagen delas
med upptakt för delprojekt verksamhetsavfall. Därefter tillsynskampanj.

2. Vattenskyddsområden
Startar först i höst, och är planerat att fortsätta 2005. En projektgrupp är under bildan-
de.

3. Verksamhetsavfall
Handledning är under utarbetande. Upptaktsdag 1 september (se Kemikalietillsyn).
Därefter tillsynskampanj.
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4. Fritidsbåtshamnar
Arbetet med att ta fram en handledning har påbörjats, den ska bli klar först under
hösten. Som en extra insats har en satsning på information om alkylatbensin gjorts,
vilket rör fritidsbåtshamnar med bränsleförsäljning. Ett informationsblad har nu
skickats för layout.

5. Farligt avfall
Inriktningen i år är bilskrotar. Handledning har tagits fram, upptaktsdag hållits och
tillsynskampanjen pågår denna månad ut. Utvärderingsenkät går snart ut.

6. Egenkontroll och systemtillsyn
En rapport med redovisning av enkätresultat från tillsynskampanjen förra året har
nyligen blivit klar. Två slutsatser är att Miljösamverkans handledning fungerar, och att
de miljökontor som deltagit är positiva till systemtillsyn. En tredje slutats är att
verksamheternas egenkontroll i de flesta fall ligger på en för låg nivå. Delprojektet
fortsätter i höst, med bl.a. seminarier och frågan om egenkontrollen på mindre verk-
samheter.

7. Inomhusmiljö
Projektgruppen har hållit ett diskussionsmöte med företrädare för Svenska Kommun-
förbundet och Socialstyrelsen. Skolmyndigheterna hade också inbjudit men kunde inte
delta. Syftet med mötet var att diskutera vad som kan göras för att verka för en bättre
egenkontroll på skolor och förskolor, då vår rapport från januari i år visat att denna i de
flesta fall ligger på en alldeles för låg nivå, trots de många insatser som redan gjorts.
Mötet var givande och intressant, men det återstår ännu att summera slutsatser och
bestämma om vad som ska göras härnäst.

8. Behovsutredningar och tillsynsplaner
Arbetet fortskrider, och ett dokument med rekommendationer för miljökontoren börjar
nu ta form och bör, som planerat, kunna bli klart under året.

9. Biltvättar
Har diskuterats särskilt ovan.

10. Cisterntillsyn
Huvuddelen av projektgruppens arbete gjordes förra året. Det har dock också i år
kommit in en del frågor och intrycket är att aktiviteten är ganska hög i kommunerna,
men någon utvärdering har ännu inte gjorts. En utvärderingsenkät kommer snart att gå
ut.

Lasse redovisar också kort läget i några eftersläpande delprojekt från föregående år.
Ambitionen är att få dessa avslutade under året, vilket också bedöms möjligt för alla
eller i vart fall flertalet. De delprojekt som avses är (förkortade benämningar): Enskilda
avlopp, PCB, VOC, Dagvatten, Radon. Av dessa är Dagvatten mycket nära klart, nära
klart är också PCB. Radon kräver lite mer arbete men koncept till handledning är rätt
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långt framme. Lite mer arbete krävs för Enskilda avlopp och VOC, det sistnämnda
beror också av arbete som ska göras på Länsstyrelsen.

7. Övriga frågor
Miljöchefsmötet i september
Sven-Erik efterlyser vilka frågor rörande Miljösamverkan som bör tas upp på miljöchefs-
mötet i höst (9-10 september). Följande framkommer: Styrdokumentet. Frågan om
djurskydd och livsmedel. Policyfrågor, t.ex. utgående från biltvättsexemplet. Hur Miljö-
samverkan ska agera uppåt, exempelvis ställa krav på centrala myndigheter när deras
tillsynsvägledning brister. Eventuella ytterligare förslag kan lämnas till Sven-Erik. Ann-
Britt åtar sig att bidra med granskning och synpunkter innan inbjudan skickas ut.

Ulrika Samuelsson
mötesordförande

Sven-Erik Bergström
justerande

Lasse Lind
sekreterare


